Fundos de Investimentos Imobiliários (IFIX), conforme definido na regulamentação aplicável aos fundos de 

investimento imobiliário, calculado com base na média diária da cotação de fechamento das cotas no mês  

anterior ao do pagamento da remuneração, considerando-se, para tanto, em ambos os casos, um ano de 252 

(duzentos e cinquenta e dois) dias úteis, devendo ser convertida em uma taxa mensal à razão de 1/12 (um doze 

avos), sendo as prestações devidas apuradas com base no patrimônio líquido do último dia útil de cada mês e 

pagas até o 5º (quinto) dia útil do mês subsequente à prestação dos serviços.